МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

11.04.2017   № 606

Мурманск

О проведении проверки готовности пунктов проведения экзаменов

в период проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования

в основной период в Мурманской области в 2017 году

 В соответствии с организационно-территориальной схемой подготовки

и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования в Мурманской

области в 2016/2017 учебном году, утвержденной приказом Министерства

образования и науки Мурманской области от 27.07.2016 № 1473,

методическими рекомендациями по подготовке и проведению

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования в пунктах проведения экзаменов в 2017 году

(письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

02.12.2016 № 10-836, от 23.12.2016 № 02-411 и от 20.01.2017 № 10-30), в целях

организованной подготовки и проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования в

2017 году п р и к а з ы в а ю:

 1. Утвердить прилагаемые:

  1.1. Состав комиссии по проведению проверки готовности пунктов

проведения экзамена (далее – ППЭ) к проведению государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования в

основной период в Мурманской области в 2017 году (далее - Комиссия).

 1.2. График проведения проверки готовности пунктов проведения

экзаменов (далее - ППЭ) в Мурманской области в 2017 году.

 2. Осуществить проверку готовности ППЭ в Мурманской области в 2017

году членами Комиссии в срок до 11 мая 2017 года включительно.

 3. Рекомендовать муниципальным органам, осуществляющим

управление в сфере образования, руководителям государственных областных

образовательных организаций обеспечить условия для проверки членами

комиссии по проведению проверки готовности ППЭ, открытых на базе

подведомственных общеобразовательных организаций, в части доступа в ППЭ

и предоставления необходимых документов.

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра Ковширу И.А.

И.о. министра                       Е.И. Панькова